



2026年3月期 第2四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年11月12日

上場会社名 内外テック株式会社 上場取引所 東
コード番号 3374 URL <https://www.naigaitec.co.jp>
代表者 （役職名）代表取締役社長 （氏名）岩井田 克郎
問合せ先責任者 （役職名）常務取締役 （氏名）佐々木 政彦 TEL 03-5433-1123
半期報告書提出予定日 2025年11月12日 配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無：有（当社ウェブサイトにて掲載）
決算説明会開催の有無：有（当社ウェブサイトにて決算説明動画を配信予定）

（百万円未満切捨て）

1. 2026年3月期第2四半期（中間期）の連結業績（2025年4月1日～2025年9月30日）

（1）連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年中間期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期中間期	15,240	△5.7	487	15.2	478	18.7	310	22.8
2025年3月期中間期	16,161	△21.1	423	△18.8	403	△20.5	252	△22.1

（注）包括利益 2026年3月期中間期 355百万円（354.8%） 2025年3月期中間期 78百万円（△79.6%）

	1株当たり 中間純利益	潜在株式調整後 1株当たり 中間純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期中間期	88.75	—
2025年3月期中間期	72.28	—

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期中間期	23,791	11,945	50.2
2025年3月期	24,623	11,940	48.5

（参考）自己資本 2026年3月期中間期 11,945百万円 2025年3月期 11,940百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	0.00	—	100.00	100.00
2026年3月期	—	0.00			
2026年3月期（予想）			—	100.00	100.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：有

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	円 銭
通期	29,500	△16.5	810	△47.8	780	△48.9	380	△63.8

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：有

※ 注記事項

(1) 当中間期における連結範囲の重要な変更：無

(2) 中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：有

(注) 詳細は、添付資料 7 ページ「2. 中間連結財務諸表及び主な注記(3) 中間連結財務諸表に関する注記事項
(中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- | | |
|----------------------|-----|
| ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 | : 無 |
| ② ①以外の会計方針の変更 | : 無 |
| ③ 会計上の見積りの変更 | : 無 |
| ④ 修正再表示 | : 無 |

(4) 発行済株式数（普通株式）

- | |
|---------------------|
| ① 期末発行済株式数（自己株式を含む） |
| ② 期末自己株式数 |
| ③ 期中平均株式数（中間期） |

2026年3月期中間期	3,553,098 株	2025年3月期	3,553,098 株
2026年3月期中間期	54,436 株	2025年3月期	54,436 株
2026年3月期中間期	3,498,662 株	2025年3月期中間期	3,498,696 株

※ 第2四半期（中間期）決算短信は公認会計士又は監査法人のレビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。

また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料 2 ページ「1. 経営成績等の概況（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当中間期の経営成績の概況	2
(2) 当中間期の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 中間連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 中間連結貸借対照表	3
(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書	5
中間連結損益計算書	5
中間連結包括利益計算書	6
(3) 中間連結財務諸表に関する注記事項	7
(中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)	7
(セグメント情報等の注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
3. 補足情報	8

1. 経営成績等の概況

（1）当中間期の経営成績の概況

当中間連結会計期間の日本経済は、不安定な国際情勢や米国の通商政策が及ぼす影響により、先行き不透明な状況が継続したものの、全体として緩やかな回復が続きました。個人消費は、物価上昇等の影響で消費者マインドに弱さが見られたものの、雇用や所得環境の改善を背景に持ち直しの動きが見られました。企業の設備投資は、省人化投資を中心に回復が見られました。

当社グループが参画しております半導体・半導体製造装置市場におきましては、生成AIに必要なデータセンター用のAI半導体の設備投資は堅調に推移し市場を牽引したものの、AI以外の自動車用半導体や産業用半導体につきましては、電気自動車（EV）義務化の撤廃や緩和の動きを要因とした量産投資の延期のほか、関税リスクに伴う中国の駆け込み需要の終焉等から、軟調に推移しました。

半導体市場は、今後、AIが搭載されたスマートフォンやPCの拡大、それに伴いサーバー需要の増加も予想されており、中長期的に高い成長が見込まれております。

このような環境のなか、当社グループは、今後の成長に向けた更なる効率化を図るため、DXの推進や人材育成システムの開発等に取り組んでまいりました。

この結果、当中間連結会計期間の連結業績は、市場の回復が継続しているものの引き続き顧客の在庫調整の影響から、売上高152億40百万円（前年同期比5.7%減）となりました。また、利益につきましては、営業利益4億87百万円（前年同期比15.2%増）、経常利益4億78百万円（前年同期比18.7%増）、親会社株主に帰属する中間純利益3億10百万円（前年同期比22.8%増）となりました。

セグメントごとの経営成績は、次のとおりであります。

（販売事業）

半導体・FPD製造装置などの各種コンポーネンツ（部品）及び同装置等の販売事業におきましては、売上高132億69百万円（前年同期比6.9%減）、セグメント利益2億30百万円（前年同期比275.0%増）となりました。

（受託製造事業）

半導体・FPD製造装置などの組立及び保守メンテナンス等の受託製造事業におきましては、売上高30億16百万円（前年同期比5.6%増）、セグメント利益1億73百万円（前年同期比38.5%減）となりました。

（2）当中間期の財政状態の概況

当社グループの当中間連結会計期間末の総資産は、前連結会計年度末に比べ8億31百万円減少し、237億91百万円となりました。この主な要因は、商品及び製品が6億33百万円、その他の流動資産が1億95百万円、建物及び構築物（純額）が1億52百万円減少したことによるものであります。

負債は、前連結会計年度末に比べ8億37百万円減少し、118億45百万円となりました。この主な要因は、長期借入金が3億99百万円増加し、支払手形及び買掛金が3億13百万円、電子記録債務が7億9百万円、未払法人税等が2億36百万円減少したことによるものであります。

純資産は、前連結会計年度末に比べ5百万円増加し、119億45百万円となりました。この主な要因は、その他有価証券評価差額金が49百万円増加し、利益剰余金が39百万円減少したことによるものであります。

この結果、自己資本比率は前連結会計年度末の48.5%から50.2%となりました。

（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2025年5月14日に公表いたしました通期の業績予想を修正しております。詳細につきましては、本日（2025年11月12日）公表の「業績予想の修正および配当予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

2. 中間連結財務諸表及び主な注記

(1) 中間連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (2025年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	8,290,664	8,381,949
受取手形及び売掛金	4,385,866	4,482,764
電子記録債権	1,378,804	1,303,927
商品及び製品	2,214,034	1,580,351
仕掛品	85,008	96,823
原材料及び貯蔵品	76,404	64,840
その他	290,381	94,531
流動資産合計	16,721,165	16,005,188
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	4,753,782	4,601,772
土地	1,247,430	1,247,430
その他(純額)	242,102	218,109
有形固定資産合計	6,243,315	6,067,312
無形固定資産	20,651	31,695
投資その他の資産		
投資有価証券	649,945	724,166
差入保証金	694,560	695,292
その他	293,706	267,921
貸倒引当金	△43	△43
投資その他の資産合計	1,638,169	1,687,337
固定資産合計	7,902,135	7,786,345
資産合計	24,623,301	23,791,534
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	2,486,039	2,172,118
電子記録債務	4,598,223	3,888,778
1年内返済予定の長期借入金	984,280	1,010,330
未払法人税等	424,251	187,305
賞与引当金	240,414	228,129
その他	462,751	454,126
流動負債合計	9,195,960	7,940,788
固定負債		
長期借入金	2,309,704	2,709,693
長期未払金	66,850	66,850
退職給付に係る負債	962,042	995,917
資産除去債務	26,851	27,524
その他	121,663	105,102
固定負債合計	3,487,111	3,905,087
負債合計	12,683,072	11,845,875

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (2025年9月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,863,610	1,863,610
資本剰余金	2,127,592	2,127,592
利益剰余金	7,669,728	7,630,380
自己株式	△103,849	△103,849
株主資本合計	11,557,083	11,517,734
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	332,835	382,516
為替換算調整勘定	29,513	25,809
退職給付に係る調整累計額	20,796	19,598
その他の包括利益累計額合計	383,145	427,924
純資産合計	11,940,228	11,945,658
負債純資産合計	24,623,301	23,791,534

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書
(中間連結損益計算書)

(単位：千円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
売上高	16,161,915	15,240,134
売上原価	14,228,184	13,299,182
売上総利益	1,933,731	1,940,951
販売費及び一般管理費	1,510,459	1,453,439
営業利益	423,272	487,512
営業外収益		
受取利息	233	3,410
受取配当金	8,934	10,154
仕入割引	2,379	1,682
その他	4,953	5,679
営業外収益合計	16,500	20,926
営業外費用		
支払利息	22,839	25,296
支払手数料	3,177	3,177
その他	10,295	1,257
営業外費用合計	36,312	29,731
経常利益	403,460	478,707
特別利益		
投資有価証券売却益	6,499	—
特別利益合計	6,499	—
税金等調整前中間純利益	409,960	478,707
法人税等	157,069	168,190
中間純利益	252,891	310,517
親会社株主に帰属する中間純利益	252,891	310,517

(中間連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
中間純利益	252,891	310,517
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△180,105	49,681
為替換算調整勘定	5,634	△3,704
退職給付に係る調整額	△299	△1,197
その他の包括利益合計	△174,771	44,778
中間包括利益	78,120	355,295
(内訳)		
親会社株主に係る中間包括利益	78,120	355,295
非支配株主に係る中間包括利益	—	—

(3) 中間連結財務諸表に関する注記事項

(中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)

(税金費用の計算)

税金費用については、当中間連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前中間純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

ただし、当該見積実効税率を用いて税金費用を計算すると著しく合理性を欠く結果となる場合には、法定実効税率を使用する方法によっております。

なお、法人税等調整額は、法人税等を含めて表示しております。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

Ⅰ 前中間連結会計期間(自2024年4月1日至2024年9月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント			調整額 (注) 1	中間連結 損益計算書 計上額 (注) 2
	販売事業	受託製造事業	合計		
売上高					
外部顧客への売上高	14,084,530	2,077,385	16,161,915	—	16,161,915
セグメント間の内部売上高又は振替高	163,573	777,784	941,358	△941,358	—
計	14,248,104	2,855,169	17,103,274	△941,358	16,161,915
セグメント利益	61,417	281,772	343,189	80,082	423,272

(注) 1. セグメント利益の調整額80,082千円は、各セグメントが負担する営業費用及び営業外収益の消去差異等であります。

2. セグメント利益は、中間連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

Ⅱ 当中間連結会計期間(自2025年4月1日至2025年9月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント			調整額 (注) 1	中間連結 損益計算書 計上額 (注) 2
	販売事業	受託製造事業	合計		
売上高					
外部顧客への売上高	13,072,531	2,167,602	15,240,134	—	15,240,134
セグメント間の内部売上高又は振替高	197,235	848,475	1,045,710	△1,045,710	—
計	13,269,767	3,016,078	16,285,845	△1,045,710	15,240,134
セグメント利益	230,322	173,302	403,624	83,887	487,512

(注) 1. セグメント利益の調整額83,887千円は、各セグメントが負担する営業費用及び営業外収益の消去差異等であります。

2. セグメント利益は、中間連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）

該当事項はありません。

（継続企業の前提に関する注記）

該当事項はありません。

3. 補足情報

受注実績

当第2四半期（中間期）連結累計期間における受注実績は、次のとおりであります。

（単位：千円）

セグメントの名称	前連結会計年度	当第2四半期（中間期）連結累計期間	
	受注残高	受注高	受注残高
販売事業	6,203,878	11,651,863	4,783,209
受託製造事業	233,283	2,181,337	247,018
合計	6,437,161	13,833,200	5,030,227

（注）1. セグメント間取引については、相殺消去しております。

2. 上記金額は販売価格によっております。